
 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 

Sede legale in Cassano Spinola (AL) – Regione Scrivia 
Sede amministrativa in Novi Ligure (AL) – Corso Italia, 49 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE 
DELLE RETI ACQUEDOTTO NEI COMUNI DI PREDOSA E SILVANO D’ORBA (AL). CIG 
8362834CEC CUP J59E18000010005 
 
 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE  
 
 

PREMESSO che 
 
- GESTIONE ACQUA S.p.A. ha indetto in data 07/07/2020 una procedura negoziata senza previa 
di bando di gara, volta all’affidamento dei lavori di sostituzione delle reti acquedotto nei 
Comuni di Predosa e Silvano d’Orba (AL); 
- GESTIONE ACQUA S.p.A. ha scelto di aggiudicare l’appalto sulla base del criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D. Lgs. n. 50/2016; 
- La scadenza prevista per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 22/07/2020 
alle ore 12,00; 
- Hanno presentato l’offerta n°3 operatori economici: 

1. EDILSERVICE S.n.c.     Rocchetta L. (AL) 
2. REBORA COSTRUZIONI S.n.c. di A. REBORA & C  Campomorone (GE) 
3. GAVI ESCAVAZIONI S.n.c.    Gavi (AL) 

 
- giorno 28/07/2020 alle ore 10,05 si è riunito il Seggio di gara; 
- sono stati ammessi i concorrenti offerenti; 
- a seguito dell’analisi dell’offerta economica, ritenuta giustificata la congruità delle offerte 
presentate dai concorrenti, così come risulta dal Verbale di gara, risultava prima classificata la 
ditta REBORA COSTRUZIONI S.n.c. di A. REBORA & C di Campomorone (GE) con il ribasso del 
19,500% sull’importo dei lavori a base d’asta; 
- l’importo del contratto d’appalto, così come risulta dai documenti di gara, ammonta ad €. 
154.755,96 così suddiviso: €. 150.120,97 per lavori ed €. 4.634,99 per oneri della sicurezza; 
- in data 10/08/2020 veniva trasmesso all’Organo competente della Stazione Appaltante il 
verbale della seduta di gara; 
- le ditte ammesse risultano in possesso dei requisiti morali e dell’insussistenza di cause 
ostative di cui all’art.80 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
- Visto il verbale di gara; 
- Considerato che l’offerta presentata dalla Ditta REBORA COSTRUZIONI S.n.c. di A. REBORA & 
C è ritenuta vantaggiosa e congrua; 
- vista la conformità della procedura ai documenti di gara ed alla normativa vigente 

 
ACCERTATO 

 
- che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti, 
come indicato all’art.32 comma 7 del D.Lgs.50/2016; 



 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 

Sede legale in Cassano Spinola (AL) – Regione Scrivia 
Sede amministrativa in Novi Ligure (AL) – Corso Italia, 49 

 

 
CONSIDERATO che 

 
La Ditta REBORA COSTRUZIONI S.n.c. di A. REBORA & C ha presentato tutta la documentazione 
richiesta, valutata e ritenuta conforme a quanto richiesto dai documenti di gara. 
 

DETERMINA 

 
- che le Premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, si 
intendono integralmente riportate; 
- di approvare il verbale di gara; 
- di aggiudicare in via definitiva la procedura per l’affidamento dei lavori di cui trattasi alla Ditta 
REBORA COSTRUZIONI S.n.c. di A. REBORA & C con sede in Via C.E. Lombardo, 7-9R 16014 
Campomorone (GE) C.F. e P.I. n. 01534970999 per un importo contrattuale pari ad €. 
154.755,96 così suddiviso: €. 150.120,97 per lavori ed €. 4.634,99 per oneri della sicurezza; 
- di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica 
del possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti prescritti dalla normativa vigente; 
- di dare atto che, con la notifica del presente provvedimento è svincolata la garanzia 
provvisoria prestata in sede di gara dai concorrenti non aggiudicatari, ai sensi dell’art. 93, 
comma 9 del D. Lgs. 50/2016; 
- di dare mandato all’Ufficio Approvvigionamenti, Gare e Appalti di richiedere alla Ditta 
REBORA COSTRUZIONI S.n.c. di A. REBORA & C tutta la documentazione necessaria ai fini della 
stipula del contratto d’appalto; 
- di pubblicare sul profilo del committente il presente provvedimento quale esito della 
procedura in oggetto. 
 
Novi Ligure, 10/08/2020 
 
        IL DIRETTORE GENERALE 

 
 


